· l i85. ) ALL and whole the Lands and Barony of Assynt as par. 
Sep. 4 · S ticularly described in pages 4 1 and 42 

As also all and whole the towns and lands following lying in 
the Earldom and Sheriffdom of Sutherland, 

Sydra, and Milntown thereof; 
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Davochfyne, with the sheallings and grassings thereof 
lying in parishes of Dornoch and Rogart, 

Drum divan, 
Auldbreck, half davoch lands of 
Auchfyne, 
Tachlybe, 
Rhyne, the town and lands of 
with the honses, higgins, yeards, tofts, grassings, shealings, 

mosses, muirs, and pertinents of the said whole lands 
used and wont, together with the ground right and pro
perty thereof, hinds, parsonage and vicarage of the 
same; 

Rogartmore, 
Little Torboll, 
Achachinal, 
Easwick, 
Ferore, 
Tulloch, 
Achladuich, 
Michael we lis, 
Croftinegiduche, 
and other parts of the estate of Little Torboll, in and 

about Dornoch; 
Dalmore. 

And also all and whole the lands of the Estate of 
Clyne, comprehending 
Clyneleish, 
Ardachy, 
Tarchallnm, 
Brora, lying to the east side of the water thereof; 
Clyne, Kirkton of 
Clyne, Mylnetown of 
Clyn, 1\fyln of, with the miln lands and mnlltures thereof 
Achendavit, the lands of, with their pendicles and per

tinents used and wont and taking in new grounds lyiug 
within the Parishes of Clyne and Kildonan and Sheriff
dom of Sutherland aforesaid 

And also the one davoch of land of Kilfedder beg, 
with the shealings, particularly 
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Kulzean, 
Fornachinan, 
Pitgrudie, 
Crof Maddoch, 
Gallow hill, 
Cambusavie, 
Cambusmore. 

41 

IlL-DATES CONNECTED 'VITH THE BARONY 
OF SI{ELBO. 

Charter by Hugo Freskyn to llfagistro Gilbert-Archidiacono 
of JJforay. 

A.D. 1136 to 1211. 

Omnibus hominibus et ami cis suis, has literas vis uris et audituris, 
HuGo FRESKYN salutem in Domino. Sciant omnes tam presentes 
quam futuri, me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea 
confirmasse Magistro Gilberto Archidiacono Moravie et illis 
heredibus de parentela sua quibus ipse dare et concedere voluerit, 
et heredibus eorum, totam terram meam de ScEL:BoL in Suthyr
landia et de Fernebucklyn et Iuverchyn. et preterea totam terram 
meam de Suthyrlandia versus occidentem que jacet inter has 
terras prenominatas et divisas de Ros. Tenendas et habendas sibi 
et heredibus suis prenominatis in perpetuum, de me et heredibus 
meis, per rectas divisas suas, in bosco et in plano, in pratis 
et in pascuis, in stangnis et in molendinis, in moris et 
maresiis, in ripis et in piscariis et in omnibus justis pertinentiis 
suis, libere et quiete, plenarie, pacifice et honorifice. Faciendo 
pro predictis terris servicium unius sagittarii, pro omni exactione, 
consuetudine, servicio et demanda, ad me et heredes meos spec
tantes. Et adquietando forinsecum servicium Domini Regis 
quantum ad predictas terras pertinet. Ego vero Hugo Freskyn et 
heredes mei predictas terras prenominatas predicto Magistro Gil
berto Archidiacono Moravie et illis heredibus et parentela sua 

G 
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quibus ipse dare et concedere voluerit et heredibus eorum contar 
omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et de
fendemus in perpetuum. Hiis testibus, Willielmus fre meo, 
Andrea fre meo, Waltero Morthach, Hugone Duglas, Freskyno 
Duglas, W aldevo de Garuiacht, Roberto Camerario, Reginaldo 
Janitore, Ricardo de Moravia, Archybaldo de Duffus, Angustino 
de Elgyn, Thoma filio Angustini, J ohanne Nigro, Alexandro de 
Elgyn, et multis aliis. 

A.D. 1211 to 1214. 

Confirmation of the preceding Charter by William King of 
Scots. 

Witnesses : Willelmo de Boseho, Cancellaria meo, Olivero et 
Willelmo capellanis meis, Philippo de Valoniis, Camerario meo, 
Hugone de Sigillo, clerico meo, apud Seleschirk, xxix. die Aprilis. 

A.D. 1235. 

William de Sutherland confirms the Charter of his father Hugo 
Freskyn. 

Witnesses: Henrico decano de Ros, Mauricio Cancellario, Hu
gone Duglas, Freskyno de Duglas, Reginaldo Janitore, Johanni 
nigro et multis aliis. 

A.D. 1235, Dec. 26th. 

Oonjit·mation by Alexander II. King of Scots, of Charter by 
Gilbert Bishop of Caithness,jormerly Archdeacon of lJforay, 
infavour of Richard Moray, his brother. 

Alexander II. dei Gratia Rex Scottorum. Omnibus probis 
hominibus tocius terrm salutem. Sciant presentes et futuri nos 
concessisse et hac carta nostra confirmasse donationem illam 
quam Gilbertus Episcopus Katannie fecit Ricardo fratri suo de tota 
terra sua de Suthyrland. quam Hugo Fresekyn dicto Episcopo 
dedit. Scilicet de tota terra de SKELLEBOLLE et de Feriubeildyn et 
preterea de tota terra que jacet inter dictas terrasde SKELLEBOLLE et 
Ferinbeildyn et divisas de Ros versus occidentem. Tenendis eidem 
Ricardo et heredibus suis de heredibus predicti Hugonis Fresekin 
i_n feodo et hereditate per rectas divisas suas et cum omnibus justis 
pertinentiis suis ita libere et quiete, plenarie, et honorifice sicut 
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carta dicti G. episcopi inde plenius confectn predicto Ricardo, 
et carta prenominati Hugonis Fresekyn et con:firmatio do
mini Regis Willielmi, patris nostri super dictis terris prrefato 
Gilberto Episcopo plenius confecte, juste testantur et confir
mant. Salvo servitio nostro. Testibus, Willielmo Episcopo Glas
guensi, Cancellario, P. Comite de Dunbar, Waltero filio Alani 
senescalli, Justiciario Scocie, Waltero Olifard, Justiciario Laodonie, 
Alano Hostiario, Waltero Byset, Willielmo de Mar, apud Sanctum 
Andream vicessimo sexto die Decembris anno regni Domini Regis 
vicessimo secundo. 

Differences having arisen as to the construction of these several 
Grants in favour of the Church, it was agreed to settle the same 
by the following : 

A.D. 1275, x. Kal. Oct. 

Agreement !Jetween William Earl of Sutherland and .drchihald 
Bishop of Caithness. 

Omnibus sancte Matris ecclesie filiis, hoc scriptum visuris, 
vel audituris, Archibaldus miseratione divina Episcopus Cathannie, 
SALUTEM eternam in Domino. Cum diutina controversia quondam 
exorta fuit inter venerabiles patres predecessores nostros Gileber
tum, Willielmum, et w· alterum bone memorie Episcopos Cathannie 
nomine dicte ecclesie ex una parte, et Nobiles viros Willielmum 
clare memorie, et Willielmum ejus filium, comites Sutherlandie 
super castro de Schythebolle cum quibusdem aliis terris videlicet 
sex davatis terre de Schythebolle, et sex davatis de Syttheraw, cum 
passagio, et duabus davatis terre cum dimidia de Miggewet, Swer
dildale, Creych, cum piscaria dele Bunnach, de Cuttheldawach, 
de duabus davatis de Monimor, de dnabus davatis de Awelec, de 
tribus davatis de Promsy, de una davata de Roweherchar, de tribus 
quarteriis de H askeldale, de dimidia davata de Hacchencossy, de 
tribus davatis de Thorebolle, de duabus davatis de Kynalde, et de 
quatuor davatis de Largge. In quibus terris et castro dicti predeces
sores nostri, nomine ecclesie Cathannie, jus sibi vendicabant a pre
dictis Comitibus, et dicta controversia in non modicum dispendium 
ecclesie Cathannie, et graves sumptus dictorum Comitum diu fuit 
agitata et prelata usque ad tempus nostrum, et "'\Villielmi filii pre
dicti Comitis clare memorie ; Tandem viri fideles, et pacis zelatores 
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prelati ecclesiarum, nobiles viri, comites et barones, et alii quem 
plures fidedigni, pressnris et angustiis ecclesie Cathannie, et labori
bus et expensis predictorum comitum compacientes, zelo caritatis 
instincti,partes suas diligenter interposuerunt, ut pacem et unitatem 
inter ecclesiam Cathannie nos et successores nostros, et predictum 
nobilem 'Villielmum comitem, et ejus heredes, ordinarent, et in 
perpetuum stabilirent ; Tandem, post multas ordinaciones et pre
locuciones, dictus comes com;ilio dictorum prelatorum, procerum 
et aliorum fi.dedignorum inclinatus, mera voluntate sua ct spon
tanea concessit Ecclesie Cathannie, nobis et successoribus nostris. 

Castrum de Schythebolle, cum 6 davatis terre adjacentibus. et 
Sex Davatas terre de Sytheraw, cum passagio, et 
duabus davatis cum dimidia de l\Iiggeweth, Swerdel, et de 

Creych, cum piscatura de le Bunnach, et 
duabus davatis de 1\iouimor, cum eorum pertinenciis, 
Tenendas et habendas et in perpetuum pacifice possidendas 

ecclesie Cathannie, nobis et successoribus nostris, salvo forinseco 
servitio domini Regis sine aliqua controversia de cetero motura ab 
ipse comite vel heredibus suis, 

Residue vero terre, videlicet:
Due davate de Awelech. 
Tres davate de Promsy. 
Una davata de Rucherhard. 
Tres quarterie de Halkesdale. 
Dimidia davate de Hachencosse. 
Tres davate de Thorebol. 
Due davate de Kynalde. 
Quatuor davate de Largge, et 
Una davata de Cutheldawach. 
de mera voluntate nostra, et consensu capituli nostri, reside bunt 

penes predictum Comitem et heredes suos in perpetuum plenarie 
hereditarie et pacifice sine contradictione vel inquietatione moturis 
a nobis vel successoribus nostris. Ad hoc vero ut ecclcsie nostre 
nobis et successoribus nostris securius esse provisum, et ut 
plenariam possessionem dictarum terrarum ecclesie nostre nobis et 
succetsoribus nostris a dicto Comite concessarum poterimus nan
ClSSl. Et pro utilitate et commodo nobis et successoribus nostris 
a dicto Comitc collatis, de voluntate et conscnsu capituli nostri 
dedimus et concessimus predicto comiti, et heredibus suis unam 
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davatam de Owenes, valentem dimidiam tnarcam, et quod dictus 
comes et sui heredes possint nobis et successoribus nostris, qui 
pro tempore fuerint, unum capellanum presentare, qui in perpe
tuum celebrabit in eeclesia de Durnach, ad altare sancti Jacobi, 
pro animabus dicti comitis, et predecessorum et successorum 
suorum, quem quidem capellanum nos et successores nostri ad 
presentationem predicti comitis, et heredum suorum admittemus 
et dicto capellano ad ejus sustentationem, quinque marcas annuas 
de bonis Episcopalibus, videlicet, de :fi.rmis nostris de villa nostra 
de Durnach per manus balivorum nostrorum, qui pro tempore 
fuerint, et successorum nostrorum, ad duos anni terminos videlicet 
ad festum Sancti Martini in yeme duas marcas cum dimidia et duas 
marcas cum dimidia ad pentecostes in perpetuum administrabimus: 
promisimus etiam de voluntate et consensu capituli nostri pro nobis 
et successoribus nostris, quod nos providebimus faciemus predicto 
comiti et ejus heredibus,omnem securitatem ad istas ordinaciones et 
concessiones in perpetuum inviolabiliter observandas, quam ipse et 
consilium suum velint et poterint de jure ordinare vel petere Et ad 
istam ordinacionem seu composiciouem inviolabiliter in perpetuum 
observandam, in omnibus et per omnia prout superius scriptum 
est, tam nos pro nobis et successoribus nostris, tam decanus, archi
diacanus, precentor, et cancellarius pro se et Capitulo Cathannie 
Comes pro se et heredibus suis, fidem dedimus corporalem. In 
cujus rei testimonium, et ad majorem hujus rei securitatem huic 
scripto penes comitem et ejus heredes residenti, sigillum nostrum 
una cum communi sigillo capituli Cathannie, et sigillo decani, 
archdiaconi, precentoris, et cancellarii Cathannie est appensum ; 
Consimili vero scripture penes nos et successores nostros et 
Capitulum nostrum residenti, sigillum predicti comitis una cum 
sigillo domini Willielmo de Monte Alto, domini Andree de Mo
ravia, domini Alexandri de Moravia, et domini David de Ynver
lunan est appensum. Actum in Cathedrali ecclesia Cathannie X 
Kalend. Octobris Anno Gracie M.CC. Septuagesimo quinto.